ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 администрации городского округа «Вуктыл»

от 11 августа 2022 г. № 08/1025

О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 29
октября 2020 г. № 10/1283 «Об утверждении муниципальной программы городского округа

«Вуктыл» «Развитие образования»

В  соответствии  с  Бюджетным  кодексом  Российской  Федерации,   постановлением
администрации  городского  округа  «Вуктыл»  от  03  октября  2016  г.  №  10/509  «Об
утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ городского
округа  «Вуктыл»,   их  формирования  и  реализации»  администрация  городского  округа
«Вуктыл» постановляет:

1. Внести в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 29 октября
2020 г. № 10/1283 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл»
«Развитие образования» изменения согласно приложению.

2. Настоящее постановление   подлежит опубликованию (обнародованию).
3. Контроль за исполнением  настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава муниципального образования
городского округа «Вуктыл» - руководитель
администрации городского округа «Вуктыл»                                 Г.Р. Идрисова

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

городского округа «Вуктыл»
от 11 августа 2022 г. № 08/1025

Изменения,
вносимые в постановление администрации городского округа «Вуктыл»

от 29 октября 2020 г. № 10/1283 «Об утверждении муниципальной программы
городского округа «Вуктыл» «Развитие образования»

В постановлении администрации городского округа «Вуктыл» от 29 октября   2020 г.
№  10/1283  «Об  утверждении  муниципальной  программы  городского  округа  «Вуктыл»
«Развитие образования»:

в  муниципальной программе городского округа «Вуктыл» «Развитие образования»,
утвержденной постановлением (приложение) (далее — муниципальная программа):

1) строку «Целевые индикаторы и показатели подпрограммы 1»  таблицы № 2  изло-
жить в следующей редакции:
«
Целевые
индикаторы  и
показатели
подпрограммы 1

1) Удельный вес дошкольных образовательных учреждений, в которых
реализуются образовательные программы дошкольного образования в
соответствии с федеральными государственными стандартами, в общем
количестве дошкольных образовательных учреждений (процент);
2)  удельный  вес  общеобразовательных  учреждений,  в  которых
реализуются федеральные государственные образовательные стандарты
начального  общего  и  основного  общего  образования  в  общем
количестве общеобразовательных учреждений (процент);
3)  удельный  вес  населения  в  возрасте  7-18  лет,  охваченный  общим
образованием,  в  общей  численности  населения  в  возрасте  7-18  лет
(процент);
4)  среднемесячная  заработная  плата  педагогических  работников
дошкольного образования (рублей);
5)  среднемесячная  заработная  плата  педагогических  работников
общего образования (рублей);
6)  среднемесячная  заработная  плата  педагогических  работников
учреждений дополнительного образования детей (рублей);
7)  доля  детей  в  возрасте  1  -  6  лет,  получающих  дошкольную
образовательную  услугу  и  (или)  услугу  по  их  содержанию  в
муниципальных образовательных учреждениях,  в  общей численности
детей в возрасте 1 - 6 лет (процент);
8)  доля  отдельных  категорий  граждан,  получивших  компенсацию  за
потребленные  жилищно-коммунальные  услуги,  к  общему  количеству
граждан,  обратившихся  и  имеющих  право  на  получение  данной
компенсации (процент);
9)  доля обучающихся 1- 4 классов в образовательных организациях в
муниципальном образовании, охваченных питанием от общего количе-
ства обучающихся 1- 4 классов в образовательных организациях в му-
ниципальном образовании;
10) охват детей различными формами дополнительного образования в
сфере образования (процент);
11) доля детей в возрасте  от 5 до 18 лет, получающих дополнительное
образование  с  использованием  сертификата  дополнительного
образования, в общей численности детей, получающих дополнительное
образование за счет бюджетных средств;
12) доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, использующих сертификаты
дополнительного  образования  в  статусе  сертификатов
персонифицированного финансирования;

13)  количество  новых  мест,  созданных   в  образовательных
организациях  различных  типов  для  реализации  дополнительных
общеразвивающих программ всех направленностей;
14)  доля обучающихся, получающих начальное общее образование в
муниципальных  образовательных  организациях,  получающих
бесплатное  горячее  питание,  к  общему  количеству  обучающихся,
получающих  начальное  общее  образование  в  муниципальных
образовательных организациях;
15)  доля  педагогических  работников  общеобразовательных
организаций, получивших вознаграждение за классное руководство, в
общей численности педагогических работников такой категории;
16)  обеспечение условий для недопущения образования кредиторской
задолженности

»;
2) позицию 8 таблицы № 3 изложить в следующей редакции:

«
8. Среднемесячная заработная

плата  педагогических  ра-
ботников  учреждений  до-
полнительного образования
детей

рублей ↑ ИЗ
ИМЗ

33306 32874 34189 37693 37693 37693 37693

»;
3)  позиции  3, 4  таблицы № 4 изложить в следующей редакции:

«

3. Основное мероприятие 1.3.
Мероприятия,  связанные  с
повышением  оплаты  труда
отдельных  категорий  работ-
ников в сфере образования

Управле-
ние об-

разования

2021
год

2025
год

Доведение сред-
ней  заработной
платы  педагоги-
ческих работни-
ков организаций
дошкольного,
общего и допол-
нительного  об-
разования  до
средней  зара-
ботной  платы  в
Республике
Коми

ИМЗ
средне-
месячная
заработ-
ная  пла-
та  педа-
гогиче-
ских  ра-
ботников
общего
образо-
вания;
средне-
месячная
заработ-
ная  пла-
та  педа-
гогиче-
ских  ра-
ботников
дошколь-
ного  об-
разова-
ния;
средне-
месячная
заработ-
ная  пла-
та  педа-
гогиче-
ских  ра-
ботников

учрежде-
ний  до-
полни-
тельного
образо-
вания де-
тей

4. Основное мероприятие. 1.4.
Обеспечение  персонифици-
рованного  финансирования
дополнительного  образова-
ния детей

Управле-
ние об-

разования

2021
год

2025
год

Распространение
модели персони-
фицированного
финансирования
в системе допол-
нительного  об-
разования

ИМЗ
охват де-
тей  раз-
личными
формами
дополни-
тельного
образо-
вания  в
сфере
образо-
вания;
средне-
месячная
заработ-
ная  пла-
та  педа-
гогиче-
ских  ра-
ботников
дополни-
тельного
образо-
вания де-
тей;
ИМЗ
доля  де-
тей  в
возрасте
от  5  до
18  лет,
получа-
ющих
дополни-
тельное
образо-
вание  с
исполь-
зованием
сертифи-
ката  до-
полни-
тельного
образо-
вания,  в
общей
числен-
ности де-

тей,  по-
лучаю-
щих  до-
полни-
тельное
образо-
вание  за
счет
бюджет-
ных
средств;
ИС  доля
детей  в
возрасте
от  5  лет
до  18
лет, охва-
ченных
дополни-
тельным
образо-
ванием;
ИМЗ
доля  де-
тей  в
возрасте
от  5  до
18  лет,
исполь-
зующих
сертифи-
каты  до-
полни-
тельного
образо-
вания  в
статусе
сертифи-
катов
персони-
фициро-
ванного
финанси-
рования

».